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Att: Kulturordføreren, Ministeren, Direktøren for Det Kongelige Bibliotek

Der har i politiken den 21 December kunne læses at Det Kongelige Bibliotek overvejede at give Google ret 
til at skanne samtlige 1.6 millioner medier da de ikke selv har råd til at fremskaffe 100 til 200 millioner Dkr. 
http://politiken.dk/kultur/article865001.ece , samt http://www.version2.dk/artikel/13283-google-
digitalisering-af-det-kgl-bibliotek-moeder-roed-modstand

For at digitalisere hele den Danske samling af 1.6 millioner bøger, vil dette ikke koste 200 millioner kroner. 
Men 60 millioner kroner. Af dette, vil de 36-40 millioner gå til skanning af bøgerne/medierne, 10 millioner 
gå til rengøring og klargøring af det skannede materiale, 6 millioner til IT og sikring af skannings faciliteter, 
samt 4 millioner til administration, processor og katalogisering. Udover de 60 millioner Dkr, ville der skulle 
bruges et beløb til transport/logistikken af medier til skannings stedet. 

Det er muligt for os at kunne skanne omkring 45.000 bøger om måneden, det vil derfor tage omkring 3 til 
3.5 år at digitalisere hele den Danske Samligt af bøger – indenfor et budget af 60 millioner Dkr. 

Jeg har i min tid ledet projekter omkring skanning at mere end 1 mia dokumenter fra papir til elektronisk 
form over hele verden. Jeg ved hvad dette vil kræve af resourcer og mandskab, samt behandling af bøger af 
den art som Det Kongelige Bibliotek ligger inde med.

At sikre den Danske kulturarv er derfor ikke så bekosteligt, og ville kunne overstås over en forholdsvis kort 
årrække, som kun kan være til gavn for Danmark. 

Jeg har vedlagt en presentation som i mindre detaljer beskriver hvad det vil kræve at digitalisere Det 
Kongelige Bibliotek. Denne presentation er tilpasset til Det Kongelige Biblioteks forhold, men er tilrettet fra 
en generisk presentation. 

Som med andre nationale biblioteker er der processor i gang med at digitalisere de nationale værker og 
biblioteker. De kan ikke gøre dette uden den lokale regerings hjælp, da det normalt ligger udenfor deres 
normale budgetter at løse. Det er derfor op til jer som politikere at se om i har de visioner og ambitioner, 
der skal til for at frigive de midler der kræves for at digitalisere den Danske kulturarv, som er til gavn for 
fremtidige og nutidige generationer. 
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